
ПРИФАТЕНИ АПЛИКАЦИИ 
ПО КОНКУРСОТ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СТУДЕНТСКИ СТИПЕНДИИ ЗА СТРАНСКИ ДРЖАВЈАНИ КОИ СЕ ОД ИНТЕРЕС 

ЗА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА СТУДИСКАТА 2025/2026 ГОДИНА 

РБ Име и презиме Држава Факултет на кој кандидатот сака да студира 

1. Александар Едмонд 
Темелко 

Албанија Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
1.Факултет за информатички науки и компјутерско 
инженерство ФИНКИ-Скопје; 

2. Кристина Стилјан Вojo Албанија Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
-Медицински факултет-Скопје 

3. Марио Санди Никола Албанија Универзитет Св.Климент Охридски-Битола 
-Висока медицинска школа- Битола 

4. Наумче Ропи Насто Албанија „Св. Апостол Павле" - Охрид, 
-Факултетот за компјутерски науки и инженерство - Охрид, 
студиска програма: Компјутерски и научен инженеринг 

5. Марјан Никола Андон Албанија Универзитет Св.Климент Охридски-Битола 
-Педагошки факултет, студиска програма: Наставник за 
одделенска настава 

6. Кристиан Пандо Јано Албанија Универзитет Св. Климент Охридски-Битола 
-Факултет за безбедност - Скопје, студиска програма: 
Криминалистика 

7. Симона Јани Јанкула Албанија Универзитет Св. Климент Охридски-Битола 

-Технички факултет - Битола, студиска програма: Сообраќај и 
транспорт 4 

8. Алексо Бојан Кристо Албанија Универзитет Св.Климент Охридски-Битола 
-Факултет за Информатички и Комуникациски Технологии 
(ФИКТ), студиска програма: информатички науки и 
комуникациско инженерство 

9. Андреј Нести Ванѓеловски Албанија Универзитет Св.Климент Охридски-Битола 
-Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

10. Светлана Арбен Нечофски Албанија Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
-Факултетот за физичко образование, спорт и здравје; 
студиска програма: Професор по физичко и здравствено 
образование (4 годишно) 

11. Наумче Илир Стерјо Албанија Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
-Факултетот за физичко образование, спорт и здравје, 
студиска програма: Професор по физичко и здравствено 
образование (4 годишно) 

12. Стефанија Елтон Трајко Албанија Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
Факултет за информатички науки и компјутерско 
инженерство ФИНКИ-Скопје/;студиска програма: - Примена 
на информациски технологии (4 годишни) 

13. Марија Александар Китан Албанија Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
-Медицински факултет-Скопје 

14. Ангела Алтин Стојановска Албанија Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
-Медицински факултет-Скопје 

15. Ангела Нико Костофски Албанија Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
- Економски факултет: Сметководство и ревизија 

16. Јефимија Далибор Илиќ Србија Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
-Медицински факултет-Скопје 

17. Уна Саша Савиќ Србија Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
-Фармацевтски факултет-Скопје 

18. Марија Предраг Дабетиќ Србија Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
-Медицински факултет-Скопје 

19. Вељко Саша Баџов Србија Универзитет Св. Кирил и Методиј-Скопје 
-Медицински факултет-Скопје 



 

20. Дуња Небојша Митиќ Србија Универзитет Св. Кирил и Методиј-Скопје 
-Медицински факултет-Скопје 

21. Матеја Хаџи Славиша Јовиќ Србија Универзитет Св. Кирил и Методиј-Скопје 
-Фармацевтски факултет-Скопје 

22. Теодора Радован Николиќ Србија Универзитет Св. Кирил и Методиј-Скопје 
-Медицински факултет-Скопје 

23. Милана Александар 
Протиќ 

Србија Универзитет Св. Кирил и Методиј-Скопје 
-Медицински факултет-Скопје 

24. Огњен Александар Ристиќ Србија Универзитет Св. Кирил и Методиј-Скопје 
-Фармацевтски факултет-Скопје 

25. Андреа Слободан Јовиќ Србија Универзитет Св. Кирил и Методиј-Скопје 
-Медицински факултет-Скопје 

26. Николина Славољуб 
Михајловиќ 

Србија Универзитет Св. Кирил и Методиј-Скопје 
-Медицински факултет-Скопје 

27. Анѓела Предраг 
Стаменковиќ 

Србија Универзитет Св. Кирил и Методиј-Скопје 
-Медицински факултет-Скопје 

28. Јана Љубиша Ристиќ Србија Универзитет Св. Кирил и Методиј-Скопје 
-Медицински факултет-Скопје 

29. Мина Дејан Станковиќ Србија Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
-Медицински факултет-Скопје 

30. Андрија Саша Спасиќ Србија Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
-Факултет за информатички науки и компјутерско 
инженерство( ФИНКИ)-Скопје 

31. Сашка Саша Стоиљковиќ Србија Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
-Економски факултет - Скопје 

32. Валерија Игор Ѓорѓевиќ Србија Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
-Медицински факултет-Скопје 

33. Емилија Јован Стошиќ Србија Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
-Медицински факултет-Скопје 

34. Тадија Александар 
Спасојевиќ 

Србија Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
-Економски факултет-Скопје; насока менаџмент и 
претприемништво 

35. Салих Сефа Мустафа Мукан 
Јазар 

Турција Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
-Медицински факултет-Скопје 

36. Емине Џерен Куш Турција Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
-Факултет за информатички науки и компјутерско 
инженерство (ФИНКИ)-Скопје 

37. Фуркан Бекир Гунеш Турција Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 

-Факултет за информатички науки и компјутерско 
инженерство (ФИНКИ)-Скопје 

38. Ејлул Мустафа Гулерџе Турција Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје 
-Стоматолошки факултет Скопје 

39. Нихат Угур Топалоглу Турција Универзитет Св.Кирил и Методиј – Скопје 
-Фармацевтски факултет 

40. Берил Уфук Генчтурк Турција Универзитет Св.Кирил и Методиј – Скопје 
-Фармацевтски факултет 

 

Потсетување: Избраните кандидати кои нема да пристигнат во Република Северна Македонија 

(Министерство за образование и наука – 11.ти кат, Сектор за ученички и студентски стандард) 

во рок од 10 дена од објавувањето на конечната листа на добитници, ќе се смета дека се 

откажале од добиената стипендија. 


